

議案第 45 号

令和6年度芽室町下水道事業会計補正予算（第2号）

（総 則）

第1条 令和6年度芽室町下水道事業会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和6年度芽室町下水道事業会計（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的収入および支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	収	入	
第1款 下水道事業収益	780,741千円	84千円	780,825千円
第2項 営業外収益	280,108千円	84千円	280,192千円
	支	出	
第1款 下水道事業費用	857,157千円	631千円	857,788千円
第1項 営業費用	819,214千円	485千円	819,699千円
第2項 営業外費用	35,943千円	146千円	36,089千円

(資本的収入及び支出)

第3条 予算第4条本文中「不足する額95,124千円」を「不足する額95,184千円」に、「過年度損益勘定留保資金84,876千円」を「過年度損益勘定留保資金84,936千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	( 計 )
	支	出	
第1款 資本的支出	323,192千円	60千円	323,252千円
第2項 企業債償還金	192,106千円	60千円	192,166千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第4条 予算第8条に定めた職員給与費「24,091千円」を「24,576千円」に改める。

(他会計からの補助金)

第5条 予算第9条に定めた一般会計から補助を受ける金額「51,214千円」を「51,298千円」に改める。

令和6年12月3日提出

芽室町長 手 島 旭

# 芽室町下水道事業会計補正予算説明書

収益的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 下水道事業収益	780,741	84	780,825			
2 営業外収益	280,108	84	280,192			
2 他会計補助金	51,214	84	51,298			
				(1) 他会計補助金	84 (51,298)	1 他会計補助金(公共下水道) 84千円追加 (644千円)

支 出

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 下水道事業費用	857,157	631	857,788			
1 営業費用	819,214	485	819,699			
7 総係費	46,994	485	47,479			
				(2) 手当	485 (7,314)	1 手当  485千円追加 (7,314千円)
2 営業外費用	35,943	146	36,089			
1 支払利息及び企業債取扱諸費	21,402	△ 365	21,037			
				(1) 企業債利息	△ 365 (21,014)	1 企業債利息償還金(公共下水道) 324千円減額 (13,966千円) 2 企業債利息償還金(集落排水) 3千円追加 (716千円) 3 企業債利息償還金(個別排水) 44千円減額 (6,332千円)
2 雑支出	14,541	511	15,052			
				(2) その他雑支出	511 (514)	2 過年度分社会資本整備総合交付金返還金 511千円追加 (511千円)

資本的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
当年度消費税資本的収支調整額 及び過年度損益勘定留保資金	95,124	60	95,184			

資本的収入及び支出

支 出

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	323,192	60	323,252			
2 企業債償還金	192,106	60	192,166			
1 企業債償還金	192,106	60	192,166			
				(1) 企業債償還金(公共下水道)	49 (145,785)	1 企業債償還金(公共下水道) 49千円追加 (145,785千円)
				(3) 企業債償還金(個別排水)	11 (43,040)	1 企業債償還金(個別排水) 11千円追加 (43,040千円)